



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 8 日

上場会社名 グローリー工業株式会社
(URL <http://www.glory.co.jp/>)

(コード番号：6457)

東証・大証 第一部)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人
問合せ先責任者 取締役経理部長 田中 修

T E L (0792) 97-3131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位 百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	33,617	29.8	2,685	78.8	2,978	76.7
17 年 3 月期第 1 四半期	47,920	74.0	12,654	694.3	12,795	749.4
(参考) 17 年 3 月期	188,881		32,554		32,267	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	1,802	76.4	24.32	-
17 年 3 月期第 1 四半期	7,627	-	102.87	-
(参考) 17 年 3 月期	19,306		257.00	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国の経済は、企業収益の改善が設備投資や雇用者所得に波及するなど、景気は緩やかに回復してまいりました。

このような一般景況の中で、当社の業績は昨年 11 月に発行された新紙幣に対応する機器への更新・改造需要がほぼ終息し、主要市場である金融・流通・遊技市場はいずれも反動による需要の減少がみられ、前年同期比では大幅な減収減益となりました。しかし、スーパー・小売店向けのレジ釣銭機やたばこ販売機などが順調に推移し、経費の節減やコストダウンなどの体質改善活動があいまって、当初の利益目標は達成することができました。この結果、当第 1 四半期における売上高は 33,617 百万円 (前年同期比 29.8% 減) と前年同期を大幅に下回りました。利益につきましても売上高の減少等により、営業利益は 2,685 百万円 (同 78.8% 減)、経常利益は 2,978 百万円 (同 76.7% 減)、第 1 四半期純利益は 1,802 百万円 (同 76.4% 減) といずれも前年同期を大幅に下回りました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	212,409	146,261	68.9	1,972.66
17 年 3 月期第 1 四半期	203,986	135,240	66.3	1,824.00
(参考) 17 年 3 月期	217,460	146,657	67.4	1,974.60

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	4,544	2,857	3,344	54,970
17年3月期第1四半期	9,934	1,597	339	54,130
(参考) 17年3月期	35,073	34,252	1,147	65,728

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は前期末に比べ 5,051 百万円減少して 212,409 百万円となりました。たな卸資産は 3,771 百万円増加し、賞与、法人税等および配当金の支払が増加したこと等の影響を受け、現金及び預金は 9,271 百万円減少しました。負債は前期末に比べ 5,599 百万円減少して 65,203 百万円となりました。賞与引当金が 4,908 百万円、未払法人税等が 3,269 百万円ともに減少しました。少数株主持分は今期新規に 944 百万円発生し、資本は 396 百万円減少し 146,261 百万円となりました。

営業活動の結果使用したキャッシュ・フローは、4,544 百万円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が 2,917 百万円あったものの、法人税等の支払額 4,833 百万円と賞与引当金の減少額 4,960 百万円による資金の減少要因を反映したものであります。投資活動の結果使用されたキャッシュ・フローは、主に定期預金の増加額 1,486 百万円および製品の製造に係る金型・治工具類の取得額 1,464 百万円等により 2,857 百万円となりました。財務活動の結果使用されたキャッシュ・フローは、借入金の減少額 1,731 百万円および配当金の支払い額 1,612 百万円等により、3,344 百万円となりました。以上の結果、当第 1 四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ 10,757 百万円減少し、54,970 百万円となりました。

【参 考】

平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間	67,000	4,100	2,400
通 期	132,000	8,100	5,100

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 68 円 78 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

業績予想につきましては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成 17 年 5 月 18 日公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正致します。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日)		前連結会計年度 (平成17年3月31日)		増 減 (印減)	前第1四半期末 (平成16年6月30日)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	金 額	構 成 比 %
(資 産 の 部)							
流 動 資 産	125,414	59.0	133,169	61.2	7,755	150,159	73.6
現金及び預金	56,326		65,598		9,271	54,046	
受取手形及び売掛金	34,763		38,118		3,355	58,595	
有 価 証 券	880		879		0	879	
た な 卸 資 産	25,644		21,872		3,771	28,952	
繰 延 税 金 資 産	5,087		5,005		82	6,411	
そ の 他	3,002		1,957		1,044	1,507	
貸 倒 引 当 金	290		264		26	233	
固 定 資 産	86,995	41.0	84,291	38.8	2,703	53,826	26.4
1.有形固定資産	37,067	17.5	35,392	16.3	1,674	33,940	16.7
建物及び構築物	13,734		13,855		121	13,176	
土 地	11,848		11,848		0	12,349	
そ の 他	11,484		9,688		1,796	8,414	
2.無形固定資産	5,215	2.5	4,280	2.0	935	2,896	1.4
3.投資その他の資産	44,712	21.0	44,618	20.5	93	16,988	8.3
投資有価証券	26,124		26,057		66	8,652	
繰 延 税 金 資 産	4,315		4,265		49	3,541	
そ の 他	14,287		14,312		25	4,801	
貸 倒 引 当 金	15		17		2	8	
資 産 合 計	212,409	100.0	217,460	100.0	5,051	203,986	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期 別		前連結会計年度		増 減 (印減)	前第1四半期末	
	当第1四半期末 (平成17年6月30日)		(平成17年3月31日)			(平成16年6月30日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
		%		%			%
(負 債 の 部)							
流 動 負 債	51,805	24.4	61,116	28.1	9,310	60,342	29.6
支払手形及び買掛金	17,327		17,302		24	20,938	
短期借入金	17,172		18,538		1,366	18,646	
未払法人税等	923		4,193		3,269	4,666	
賞与引当金	1,736		6,645		4,908	2,763	
その他の	14,644		14,436		208	13,327	
固 定 負 債	13,397	6.3	9,686	4.5	3,710	8,403	4.1
長期借入金	2,792		175		2,617	-	
退職給付引当金	8,456		7,980		476	7,149	
役員退職引当金	1,267		1,268		0	1,172	
その他の	880		262		618	80	
負 債 合 計	65,203	30.7	70,803	32.6	5,599	68,745	33.7
少数株主持分	944	0.4	-	-	944	-	-
(資 本 の 部)							
資 本 金	12,892	6.1	12,892	5.9	-	12,892	6.3
資本剰余金	20,629	9.7	20,629	9.5	-	20,629	10.1
利益剰余金	111,618	52.6	111,921	51.5	302	100,612	49.4
その他有価証券評価差額金	1,397	0.7	1,470	0.6	73	1,388	0.7
為替換算調整勘定	168	0.1	149	0.1	19	176	0.1
自己株式	108	0.1	108	0.0	0	106	0.1
資 本 合 計	146,261	68.9	146,657	67.4	396	135,240	66.3
負債、少数株主持分 及び資本合計	212,409	100.0	217,460	100.0	5,051	203,986	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期 〔平成17年4月1日 平成17年6月30日〕		前第1四半期 〔平成16年4月1日 平成16年6月30日〕		増 減 (印 減)		前連結 会計年度 〔平成16年4月1日 平成17年3月31日〕
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
売 上 高	33,617	100.0	47,920	100.0	14,302	29.8	188,881
売 上 原 価	21,658	64.4	26,561	55.4	4,903	18.5	114,390
売 上 総 利 益	11,959	35.6	21,358	44.6	9,399	44.0	74,491
販売費及び一般管理費	9,273	27.6	8,704	18.2	569	6.5	41,937
営 業 利 益	2,685	8.0	12,654	26.4	9,968	78.8	32,554
営業外収益	403	1.2	229	0.5	173	75.3	1,193
受取利息	30		14		15		74
有価証券利息	51		0		51		16
受取配当金	167		105		61		124
賃貸収入	16		16		0		64
持分法による投資利益	16		21		4		79
その他の営業外収益	121		72		49		834
営業外費用	110	0.3	88	0.2	22	25.0	1,481
支払利息	82		65		16		267
その他の営業外費用	28		22		5		1,213
経 常 利 益	2,978	8.9	12,795	26.7	9,817	76.7	32,267
特 別 利 益	0	0.0	4	0.0	4	88.7	20
特 別 損 失	61	0.2	52	0.1	8	16.2	1,007
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,917	8.7	12,747	26.6	9,829	77.1	31,280
法 人 税 等	1,106	3.3	5,119	10.7	4,013	78.4	11,973
少数株主利益(減算)	8	0.0	-	-	8	-	-
四半期(当期)純利益	1,802	5.4	7,627	15.9	5,824	76.4	19,306

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当第1四半期 (平成17年4月1日 平成17年6月30日)	前第1四半期 (平成16年4月1日 平成16年6月30日)	前連結会計年度 (平成16年4月1日 平成17年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,917	12,747	31,280
減価償却費		1,642	1,212	5,438
受取利息及び受取配当金		197	120	199
支払利息		82	65	267
退職給付引当金の増減額(減少：)		442	380	1,211
賞与引当金の増減額(減少：)		4,960	5,377	1,495
売上債権の増減額(増加：)		2,909	3,365	18,818
たな卸資産の増減額(増加：)		1,804	312	8,119
仕入債務の増減額(減少：)		2,697	4,644	8,351
その他の		1,871	1,482	597
小計		207	2,694	55,687
利息及び配当金の受取額		164	120	176
利息の支払額		82	66	265
法人税等の支払額		4,833	12,683	20,525
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,544	9,934	35,073
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金等の増減額(増加：)		1,486	83	8,537
有形固定資産の取得による支出		1,464	1,293	5,944
有形固定資産の売却による収入		3	38	384
無形固定資産の取得による支出		224	186	1,161
投資有価証券の取得による支出		245	69	17,290
連結範囲の変更を伴う 子会社への出資による支出		-	-	1,678
連結範囲の変更を伴う 子会社株式の取得に伴う収入		503	-	-
その他の		55	3	24
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,857	1,597	34,252
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金の増減額(減少：)		1,731	490	263
配当金の支払額		1,612	829	1,408
その他の		-	-	2
財務活動によるキャッシュ・フロー		3,344	339	1,147
現金及び現金同等物に係る換算差額		11	4	56
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		10,757	11,867	269
現金及び現金同等物の期首残高		65,728	65,997	65,997
現金及び現金同等物の期末残高		54,970	54,130	65,728

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	13,822	15,234	4,560	33,617	-	33,617
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	1,363	1,363	1,363	-
計	13,822	15,234	5,924	34,981	1,363	33,617
営業費用	12,970	13,680	5,634	32,285	1,353	30,931
営業利益	852	1,554	289	2,695	10	2,685

前第1四半期（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	29,829	14,220	3,870	47,920	-	47,920
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	1,172	1,172	1,172	-
計	29,829	14,220	5,042	49,092	1,172	47,920
営業費用	20,869	11,148	4,422	36,441	1,174	35,266
営業利益	8,960	3,071	619	12,651	2	12,654

前連結会計年度（自平成 16 年 4 月 1 日 至平成 17 年 3 月 31 日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及び 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	87,108	81,153	20,619	188,881	-	188,881
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	5,514	5,514	5,514	-
計	87,108	81,153	26,133	194,396	5,514	188,881
営業費用	71,466	66,264	24,131	161,862	5,535	156,327
営業利益	15,642	14,889	2,001	32,533	20	32,554

5. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当第1四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の生産実績のうち、当社の生産実績が大半を占めるため、当社の生産実績を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		8,357	18,383	48,719
自動販売機及び自動サービス機器		5,861	9,542	40,038
その他の商品及び製品		3,211	7,289	25,578
合 計		17,430	35,214	114,336

- （注）1．金額は当社の販売価格によっております。
2．上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第1四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の受注高のうち、当社の受注高が大半を占めるため、当社の受注高を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別	受 注 高		受 注 残 高	
		当第1四半期	前第1四半期	当第1四半期	前第1四半期
貨幣処理機及び貨幣端末機		1,595	5,211	1,300	1,358
自動販売機及び自動サービス機器		-	-	-	-
その他の商品及び製品		649	1,324	292	343
合 計		2,245	6,535	1,593	1,702

- （注）1．金額は当社の販売価格によっております。
2．上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第1四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメント別	期 別	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
貨幣処理機及び貨幣端末機		13,822	29,829	87,108
自動販売機及び自動サービス機器		15,234	14,220	81,153
その他の商品及び製品		4,560	3,870	20,619
合 計		33,617	47,920	188,881

- （注）上記の金額には、消費税等は含まれておりません。